XXXII. ¹ *Ablatīvus separatiōnis*; gl. Lat. slovn. § 342! — ² *Ablat. mēnsūrae*; gl. Lat. slovn. §§ 252. in 253., C! — ³ = v državnem imenu.

19. ¹ V lat. sam. genet. — ² = zunanjih. — ³ V lat. sam *ablat. instrūmenti*. — ⁴ V lat. subst. — ⁵ = ukrašeni.

mos est, ut humi centent. 9. Firmus vitae ordo valetudini nostrae utilis est. 10. Os rubrum non semper signum bonae valetudinis est. 11. In corpore humano CCLX ossa numeramus, quae omnia minus dura sunt quam dentes. 12. Pulchrum ver primae inventutis, aspera hiems serae senectutis imago est. 13. Milites in itineribus saepe famē et siti vexantur. 14. Avaritia est fons litium, fraudum omniumque aliorum scelerum. 15. Sermones senum sapientium auribus iuvenum ferocium saepe molesti sunt. 16. Inter regiam Romam et luxuriosam Neapolim magnae paludes erant. 17. Cum urbs capi non posset, Caesar altam turrim exstruxit, ut e turri in urbem intrare conaretur. 18. Boum cervices ad iugum aptae sunt. 19. Dux Romanus parvā manu equitū contra Gallos dimicavit et regem hostium sua manu interfecit. 20. Videmus prius fulgura quam tonitrua audimus. 21. Nulla est societas felium et murium. 22. Dicere verum semper fas, mentiri semper nefas est. 23. Nostrā sponte, non magistrorum iussu diligentes esse debemus. 24. Ab Iove optimo maximo et omnibus ceteris diis deabusque Romani in periculis opem et auxilium exspectabant. 25. Exercitus Romanus in mediae Galliae finibus castra posuit. 26. Dodonae, in urbe Epiri, antiquissimum oraculum Iovis et sacer fons erat. 27. Salibus Caesar omnes aequales superavit. 28. In aede Vestae deae perpetuus ignis erat. 29. Alcibiades Atheniensis, Cliniae filius, educatus est domi Periclis, qui civitati Atheniensium multos annos praefuit. 30. Multa Graeciae loca Orphei poetae monumenta servabant; nulli autem loci ex carminibus eius nobis servati sunt. 31. Antiquioribus temporibus homines neque altas neque amplis porticibus ornatas, sed humiles domos aedificabant; antiquissimis temporibus ne domos quidem habebant, sed pro domibus specubus utebantur. 32. Quid est stultius quam cetera parare, quae parantur pecuniā: equos, servos, vestem egregiam, vasa pretiosa, aedes amplas; amicos,¹ vitae optimum praesidium et pulcherrimum ornamentum, non parare?

20.

1. Nič ne trpiš in ne bodeš trpel, česar niso že drugi trpeli¹ pred teboj. 2. Hanibal je hotel uničiti rimsko vladarstvo. 3. Nihče ni bolj graje vreden² nego deček, nepomljiv [svojih] staršev; otroke pa, ki so pomljivi staršev, ljubijo³ vsi dobri [ljudje]. 4. Ob